legiis, & gratis eisdem mendicantium Ordini-
bus concessis, gaudere possent, concedere, alias-
que statuta eorum in præmissis opportune prouide-
re de benignitate Apostolica dignaretur, præ-
fatus Prædecessor, qui vocantibus sub Religiosis
obseruantia studio pie vite Apostolici fauoris
præsidium libenter impendebat, & in his quæ eorum
status solidationem, & profectum concerne-
bat de eis gratiosum, & fauorabilem exhibebat,
Didaco, alios ministris, & fratres præfatos,
& eorum singulos à quibusvis excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, aliisque Eccle-
siasticis sententiis, censuris, & penis à iure, vel
ab homine quomolis occasione, vel causa lais
si quibus, quomodolibet innodati existebant ad
effectum infra scriptum demeraxat consequen-
dum absoluens, & absolutos fore censens huius-
modi supplicationibus inclinatus subditis videlicet
12. Kal. Augusti Pontificatus sui anno 8. Regularem
obseruantiam sub qua fratres Ordinis
sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuo-
rum Prouincie Regnorum huiusmodi tunc dege-
bant, vt profertur ex certa scientia auctoritate
Apostolica approbauit, & confirmauit. Ac eius-
dem Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redem-
tionis captiuorum Generali, vniuersis aliis, magis-
tris, ac prælati, superioribus, fratribus; &
personis quibuscumque etiam si Episcopali, vel
alia dignitate, seu Cardinalatus honore præful-
gerent, sub excommunicationis sententia, & officio-
rum suorum priuationis penis ipso facto abso-
lute alia declaratione si contra facerent incurtendis
districte præcipiendo inhibuit, ne fratres Ordinis
sanctissimæ Trinitatis huiusmodi ad statum *(da-
statum credo debet dici)* fratrum Claustralium ac-
cedere, aut obseruantiam huiusmodi, etiam aucto-
ritate, & Decreto Romani Pontificis pro tem-
pore existentis reuocare, seu contra huiusmodi
obseruantiam aliquid procurare, aut sollicitare, vilo
vnuquam tempore præsumere, decernens ex tunc
irritum & inane quicquid secus etiam per ipsum
Romanum Pontificem pro tempore existentem
desuper attentatum foret. Et insuper præfato Or-
dini sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis cap-
tiuorum, ac illius monasterii, ministris superio-
ribus fratribus, & aliis quibuscumque in eisdem
monasteriis pro tempore degentibus personis, vt
omnibus, & singulis priuilegiis, prerogatiuis,
concessionibus, a relationibus, immunitatibus,
exemptionibus, fauoribus, & indulgiis, ac priuato-
rum remissionibus, & indulgentiis, etiam Ma-
re magnum nuncupatis, & aliis quibusvis litteris
Apostolicis, & quibuscumque etiam viuz vocis
oraculo eisdem quatuor mendicantium Ordini-
bus, & eorum singulis, etiam quoad interditi
relaxationem, missarum in eorum festiuitatibus,
commemorationibus, & solemnitatibus, celebra-
tionem, & alias quouis modo pro ipsum Leonem,
et alios quoscumque Romanos Pontifices nostros,
tunc suos, prædecessores, ac Sedem Apostolicam
in genere, vel in specie tunc, & pro tempore con-
cessis, confirmatis, & Innocentij quorum om-
nium reneres idem Leo Prædecessor haberi voluit
per expressis, & quibus domus, mores, & fratres
Ordinum mendicantium huiusmodi de iure, vel
consuetudine, & iuxta priuilegia, & gaudebant, ac
viti, potiri, & gaudere in omnibus & per omnia
perinde, vt si singula priuilegia huiusmodi Ordi-
ni sanctissimæ Trinitatis & Redemptionis capti-

uorum, ac illius monasterii, ministris superiori-
bus fratribus, & personis præfatis specialiter con-
cessis fuissent. Quodque fratres Ordinis sanctissi-
mæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum, Prouin-
ciæ huiusmodi, superiorem vestem, capam
nuncupatam, albi coloris per eos eatenus deserti
sositam cuius declarationem de essentia regulæ
ipsius Ordinis non existere, asserbant, dum
ad partes infidelium pro redimendis captiuis se
conferrent, de superiorum suorum licentia mura-
re. Ac prædictis, & pro tempore existentibus prouin-
ciali, & aliis ministris monasteriorum Ordinis
sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuo-
rum Instituta vsus carniu in refectorio fratri-
bus ipsis interdictus existerat, extra refectorium
prædictum carniibus ipsis vesci, potare, vt eisdem
fratribus, quod etiam diebus prædictis in ipso
refectorio (aduentus tamen, & aliis à iure prohibi-
tibus temporibus exceptis) carniibus huiusmodi
si qualitas temporis, aut monasteriorum necessi-
tas, id exigerent vesci possent licentiam concede-
re. Necnon cum (sicut Didaco, & alij ministri,
ac fratres prædicti etiam asserbant) nonnulli Chri-
sti fideles aliqua bona eisdem monasteriis cum
onere celebrationis, & recitationis nonnullorum
anniuersariorum reliquissent, & super illorum ce-
lebratione propter illorum multitudinem, & fe-
delium qui bona ipsa reliquerant nomen, & co-
gnominum incertitudinem nimia esset confu-
sio, vt ipsorum fidelium voluntates desuper com-
mode per fratres Ordinis sanctissimæ Trinitatis, &
Redemptionis huiusmodi adimpleri non possent,
& secundum d. Ordinis sanctissimæ Trinitatis,
& Redemptionis captiuorum institutiones omnia,
& singula mobilia, & immobilia bona pro Redem-
ptione captiuorum huiusmodi indifferenter
relicta in tres partes diuidi deberent, quarum vnam
in eandem Redemptionem, ac alia in Hospitalium
pauperum subuentionem, & alia pars huius-
modi in ipsum fratrum sustentationem conuerter-
retur, præfato Didaco, & pro tempore existenti
ministro provinciali, vt capitulo prouincialium
astantibus Definitoribus super dd. anniuersariorum
celebratione etiam in singulis prouinciis huius-
modi monasterii faciendi secundum Deum, & eorum
conscientiæ disponere, ordinare, statuere, & moder-
dere, Necnon fratribus Ordinis, & Prouidentie
huiusmodi, si pro illorum congrua sustentatione
necessitas exegerit quod ipsi fratres ex bonis
monasterii prædictis pro tempore relictiis quo-
rum diuisio huiusmodi arbitrio ipsius Didaci, &
pro tempore existentis ministri provinciali dicte
Prouinciæ relinquerebatur, dommodo illa non in
alios vsus, quam redemptionem, & pauperum
subuentionem, ac Hospitalium reparacionem, seu
constitutionem, ac fratrum Ordinis sanctissimæ
Trinitatis, & Redemptionis captiuorum susten-
tationem conuerterentur, vltra tertiam partem
huiusmodi, absque alicuius conscientie scrupulo
petcipere, & leuare valeret concedere. Et insu-
per vt fidelium vota iano magis citca oppressorū
in Sarracenorum manibus subuentioem concurrer-
ent, quæ ex præfate sedis largitione cognosce-
rent de Ecclesie Thesauro, eorum animæ salutis,
& spiritali consolacioni consili possint omnipo-
tentis Dei misericordie & beatorum Petri, & Pauli
Apostolorum eius auctoritate confisus, omnibus,
& singulis Christi fidelibus verè penitentibus, &
confessis, que dicti Ordinis sanctissimæ Trinitatis,
& Redemptionis captiuorum, tam vixerunt, quam

2.
3.

4.
5.
6.
7.

- quam monialium monasteriorum Ecclesias, illis anni diebus, quibus peccatorum remissiones, & indulgentiæ per eisdem fratres consequantur, visitant: ac qui deuotionis feruore docti in habitu Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum huiusmodi decederent, aut eorum corpora seu cadauera, dum ab hoc sæculo migrarent, in Ecclesiis monasteriorum Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum huiusmodi sepeliri, seu de propriis eorum bonis pro redemptione prædicta aliquam pecuniæ quantitatem per d. Ministrum Prouincialem pro tempore existentem designandam erogarent, aut etiam, qui sepulchrum eiusdem Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum de manu alicuius illius prælati etiam abique alicuius voti emissionem, suscipere deferrent. Necnon vtriusque sexus Ordinis eiusdem sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum fratribus, Heremitis nuncupatis, vt omnes, & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones fratribus Ordinis sanctissimæ Trinitatis huiusmodi concessas consequerentur: ac suffragiorum in ipsis monasteriis pro tempore factorum participes fierent, necnon priuilegiis, indulgijs, prærogatiuis, exemptionibus, fauoribus, concessionibus, antelationibus, & gratiis monasteriis, & Ordini sanctissimæ Trinitatis huiusmodi in genere, vel in specie concessis, & quibus fratres Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum huiusmodi uterentur, potiebantur, & gaudebant, seu vti, potiri, & gaudere poterant quomodolibet in futurum, vti, potiri, & gaudere perinde possent, ac si illa eisdem fidelibus, & fratribus nuncupatis specialiter & expresse concessa fuissent, ac auctoritate prædicta concessit, & indulgit. Ac voluit aliquot Iudices in partibus illis dari, qui Didaco, & pro tempore existentem Prouincialem, & aliis ministris superioribus, & fratribus Ordinis sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum huiusmodi, in præmissis efficacis defensionis præsidio assisterent, ac concessionem, & indultum per d. Cæsa firmiter obseruari, eosque illis pacifice gaudere facerent, nec eos desuper per quoscunque quomodolibet indebitè molestari permitterent, contradictores, molestatores quoslibet, & rebelles per celsuras Ecclesiasticas appellatione compescendo, nec non eisdem Iudicibus quoscunque contradictores, molestatores, & rebelles consisto tamen summarie de non facto ad eos recessio, per edita publica locis publicis de quibus esset verissimilis coniectura quod ad eorum notitiam peruenire valeret, assignandos ipsos perinde ardeant, ac si eis personaliter intumata forent, citandi, ac eis etiam sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniariis penis eorum arbitrio moderandis inhibendi, necnon legitimis desuper his habendis, seu ratis processibus, censuras, & penas ipsos quoties opus fieret etiam iteratis vicibus aggravandi, & loca in quibus eos morari & ad que declinare contingeret. Non obstantibus præueni. Bonifacij Papæ VIII. similiter prædecessoris nostri, quibus inter alia cauetur, ne quis extra suam ciuitatem, vel diocesium nisi in certis exceptis casibus, & in illis vltra dictam a sine suæ diocesis ad iudicium euocetur, seu ne Iudices a sede præfata deputati, extra Ciuitatem, vel diocesium in quibus deputati forent contra quoscunque procedere, aut alij, vel aliis vires committere præsumerent, & de duabus in Cællio generali editis, & quibuslibet alijs constructio-

nibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibuslibet sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis captiuorum, necnon mendicantium Ordinum prædictorum, etiam Iramenro, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs, indulgijs, & litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, illorumque Generalibus monasteriis, domibus, superioribus, & aliis quibuscunque personis etiam merito proprio, & ex certa scientia, ac Apostolica potestatis plenitudine, etiam consistorialiter tunc, & pro tempore concessis, approbatis, & iteratis vicibus innovatis, quibus omnibus etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quouis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda esset, dictus Leo prædecessor tenores huiusmodi pro sufficienter expressis habens, illis alias in suo robore permanentibus, ea vice dumtaxat specialiter, & expresse derogauit, ceterisque contrariis quibuscunque. Ne autè de absolute, approbatione, Confirmatione, inhibitione, indulto, voluntate, concessionem, & derogationem prædictis pro eo quod super illis ipfius Leonis prædecessoris (eius superueniente obitu) litteræ confectæ non fuerunt, valeat quomodolibet hæsitari, ac Prouincialis, & alij ministri & fratres prædicti illorum, frutrentur effectu, volumus, & præfata Apostolica auctoritate decernimus, quod absolute, approbatio, confirmatio, inhibitiio, indultum, voluntas, concessio, derogatio Leonis prædecessoris huiusmodi perinde a dicta die 12. Calend. Augusti suum sortiantur effectum, ac si super illis ipfius Leonis prædecessoris litteræ sub eiusdem dici datis confectæ fuissent prout superius enarratur. Quodque præterentes litteræ ad probandum plene absolute, approbationem, confirmationem, inhibitionem, indultum, voluntatem, concessionem, & derogationem Leonis prædecessoris huiusmodi, vbi que sufficienter ne ad id probationis alterius adiniculum requiratur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ voluntatis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Daris Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1522. Prid. Calend. Septemb. Pontificatus nostri anno primo. Quædam discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut vnus vestrum per vos, vel alium, seu alios litteras prædictas, & in eis contenta quecumque vbi, & quando opus fuerit, ac quores pro parte Prouincialis, Superiorum, & fratrum Ordinis sanctissimæ Trinitatis Redemptionis captiuorum prædictorum, seu alicuius eorum desuper fueritis requisitus, solemniter publicantes, eisque in præmissis defensionis præsidio efficaciter assistentes, faciatis auctoritate nostra obseruantiam, inhibitionem, & indultum, ac omnia, & singula alia supra dicta iuxta illorum continentiam, & tenorem obseruari, necnon Prouincialem, ac fratres præfatos, ac alios, quos præmissa quomodolibet concernunt, illis pacifice gaudere. Non permittentes eos, aut eorum aliquem desuper per quoscunque quomodolibet indebitè molestari. Contradictores molestatores que si bet, & rebelles per-

per censuras Ecclesiasticas, & pœnas pecuniarias vestro arbitrio moderandas, appellatione postposita, componendo, ac legitimis, super his (per vos habendis) servatis processibus, censuris, & pœnas ipsas, quoties opus fuerit, iteratis vicibus agrauando, & loca in quibus eos morari, & ad quæ declinare contigerit, Ecclesiastico interdicto subiuciendo, illud relaxando, inuocato etiam ad hoc (si opus fuerit) auxilio brachij sæcularis, iuxta voluntatem, & concessionem Leonis prædecessoris huiusmodi. Non obstantibus omnibus super dictis, aut si aliquibus communiter, vel diuisim ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi, vel excommunicari, aut extra, vel ultra certa loca ad iudicium concurrere non possint, per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini 1522. pridie Kalen Septem. Pontificatus nostri anno 1. Habetur hæc Bulla in Bullatio Rodriguez in Adriano 6. Bulla 4. Et vocatur ab ipso Mare magnum, & ita placet eam appellare; quia coniuncta saltem cum alia Bulla Innocentij III. de qua infra circa §. 1. erit fermio, continet quamplurima priuilegia, propter quæ hoc titulo decorari potest.

IN MARE MAGNUM
Ordinis sanctissimæ Trinitatis
Commentarius.

S V M M A R I V M.

Institio Ordinis SS. Trinitatis. num. 1.
Qualiter contigit. num. 2.
Regula Ordinis SS. Trinitatis. n. 3.
Alia de hoc Ordine. n. 4.
Bulla confirmatoria in Institut. n. 5.
Quid de eiusmodi priuilegijs sciendum. n. 6.
Alia de hac Religione. n. 7.
De priuilegijs, & indulgentijs ipsius. n. 8.
De Congregatione Discalceatorum. n. 9.
Que in ipsa obseruentur. n. 10.
Pauli V. Constitutio. n. 11.
Alia eiusdem. n. 12.
Vota que emittuntur in hac Religione. n. 13.
Prohibitio transfundi ad aliam. n. 14.
Eiusdem Pape Confirmatio. n. 15.
Concessio quoad electiones. n. 16.
Concessionem quoad Officia celebranda. n. 17.
De Vestitu eiusdem Congregationis. n. 18.
Qui de ipsa scripserunt. n. 19.
Alia ex Tamburino. n. 20.
Adriani, & Leonis summorum Pontificum Bulla. num. 21.
Qualiter intelligende aliquæ clausula ipsius. n. 22.
Mens summorum Pontificum circa reformationem Religionis. n. 23.
Sunt zelatores reformationis. n. 24.
Necesse est Regularibus reformate viuere. n. 25.
Qui dicantur Reformati. n. 26.
Obligatio Pralatorum circa Conuentuum reformationem. n. 27.
Indulta Pontificum circa reformationem. n. 28.
Communicantur alijs. n. 29.
Quatuor bona regularis Observantia. n. 30.
Primum felicitatis. n. 31.
Secundum securitatis. n. 32.